UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1871/SKHĐT-ĐTTĐ       Đồng Tháp, ngày  12 tháng 7 năm 2022

V/v góp ý dự thảo Thông tư

hướng dẫn đấu thầu lựa chọn

nhà đầu tư thực hiện dự án đầu

tư xây dựng và kinh doanh

sân gôn (golf)

                              Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư

Theo đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 4314/BKHĐT-

KTDV ngày 28/6/2022, về việc lấy ý kiến dự thảo Thông tư hướng dẫn đấu thầu

lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh sân gôn (golf);

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Trần Trí

Quang tại Công văn số 1961/VPUBND-KT ngày 04/7/2022 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc góp ý dự thảo Thông tư hướng dẫn đấu thầu

lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh sân gôn;

Qua nghiên cứu nội dung dự thảo Thông tư hướng dẫn đấu thầu lựa chọn

nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh sân gôn (golf);

Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất theo nội dung dự thảo Thông tư hướng dẫn đấu thầu

lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh sân gôn (golf)

kèm theo.

2. Tuy nhiên, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp có ý kiến đề nghị xem

xét, điều chỉnh, bổ sung như sau:

2.1. Tại tiết 5 khoản 2 Điều 4 dự thảo: Nhà đầu tư nộp hồ sơ đăng ký thực

hiện dự án trực tiếp tại Cơ quan đăng ký đầu tư và trên Hệ thống mạng đấu thầu

quốc gia (nếu có áp dụng).

Đề nghị điều chỉnh: Nhà đầu tư nộp hồ sơ đăng ký thực hiện dự án trên Hệ

thống mạng đấu thầu quốc gia cho phù hợp theo khoản 5 Điều 108 Nghị định số

31/2021/NĐ-CP ngày 26/03/2021 của Chính phủ.

2.2. Tại khoản 1 Điều 7 dự thảo: Nhà đầu tư chịu trách nhiệm chuẩn bị và

nộp hồ sơ đăng ký thực hiện dự án trực tiếp tại Sở Kế hoạch và Đầu tư và trên Hệ

thống mạng đấu thầu quốc gia (nếu có áp dụng)…

Đề nghị điều chỉnh: Nhà đầu tư chịu trách nhiệm chuẩn bị và nộp hồ sơ

đăng ký thực hiện dự án trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia… cho phù hợp

theo khoản 6 Điều 108 Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/03/2021 của Chính

phủ.

2

2.3. Tại khoản 2 Điều 7 dự thảo: Hết thời hạn đăng ký thực hiện dự án, Sở

Kế hoạch và Đầu tư tổ chức đánh giá sơ bộ năng lực, kinh nghiệm của các nhà đầu

tư đã nộp hồ sơ đăng ký thực hiện dự án.

Đề nghị điều chỉnh: Hết thời hạn đăng ký thực hiện dự án, Sở Kế hoạch và

Đầu tư tổ chức đánh giá sơ bộ năng lực, kinh nghiệm của các nhà đầu tư đã nộp

hồ sơ đăng ký thực hiện dự án trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia.

Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư

xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- UBND Tỉnh (để b/c);
- BLĐ Sở;
- Lưu: VP, ĐTTĐ.ntl.

 Trương Hòa Châu

		2022-07-12T16:13:22+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!